Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

                             «Смидовичская районная больница»

                                                                  ПРИКАЗ

27.12.2021г.                                     пос. Смидович                                                № 574
Об утверждении структуры

ОГБУЗ «Смидовичская РБ» на 01.01.2022 год

          В целях оказания первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной медико-санитарной помощи населению приписного участка
ОГБУЗ «Смидовичская районная больница»

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1.С 01.01.2022 года утвердить структуру Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Смидовичская районная больница»:

Административно- управленческий персонал:
1. Главный врач

2. Заместитель главного врача по лечебной работе

3. Заместитель главного врача по административно-хозяйственной части.

4. Заместитель главного врача по экономическим вопросам

5. Начальник кадров

6. Специалист по охране труда и технике безопасности

7. Бухгалтерия

8. Главная медицинская сестра

9. Юрисконсульт

Административно-хозяйственная часть:

1. Хозяйственный персонал

Амбулаторно-поликлиническая служба:

1. Терапевтический кабинет

2. Хирургический кабинет

3. Педиатрический кабинет

4. Гинекологический кабинет

5. Офтальмологический кабинет

6.  Смотровой кабинет

8. Рентгенологический кабинет, флюорографический кабинет

9. Эндоскопический кабинет

10. Кабинет функциональной диагностики (УЗИ + ЭКГ)

11. Неврологический кабинет

12. Лаборатория:

- клиническая

- биохимическая

- серологическая

13. Стоматологический кабинет
14. Физиотерапевтический кабинет

15. Массажный кабинет, кабинет ЛФК.

16. Оргметодкабинет, кабинет медицинской статистики

17. Кабинет  переливания крови

18. Процедурный кабинет

19. Прививочный кабинет

20. Кабинет профпатолога (бюджет)

21. Регистратура

22. Кабинет отоларинголога.

23. Кабинет врача общей практики.
24. Кабинет гериатра
25. Кабинет кардиолога

26. Кабинет медицинской профилактики

27. Кабинет предабортного консультирования

28. Кабинет неотложной медицинской помощи

29. Медицинский кабинет Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 п. Смидович» - 220 учащихся.

Адрес: п.Смидович ул. Лермонтова 2

30. Медицинский кабинет Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3 п. Смидович» -  380 учащихся.

Адрес: п.Смидович ул.Кирова 14

31. Медицинский кабинет Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8 с. Аур»- 85 учащихся + 20 дошкольников.

Адрес: ст. Аур ул.Комсомольская 7 в

32. Медицинский кабинет Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №10 п. Волочаевка-2»- 215 учащихся

Адрес: п. Волочаевка-2  ул.Школьная 2

33. Медицинский кабинет Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Начальная школа – детский сад № 9с. Песчаное» -  39 учащихся + 40 дошкольников.

Адрес: с. Песчаное, пер. Новый 3

34. Медицинский кабинет Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №11 п. Волочаевка 1»-220 учащихся

Адрес: п. Волочаевка-1 ул.Комсомольская 1а

35. Медицинский кабинет муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа – детский сад № 6 с. Партизанское»-  37 учащихся + 73 дошкольников.

Адрес: Смидовичский район, с. Партизанское, ул. Партизанская 2б

36. Медицинский кабинет Муниципального автономного дошкольного общеобразовательного учреждения  «Детский сад №7 п. Смидович» - 70 дошкольника.

Адрес: 679150 п. Смидович, ул. Кирова 12.

37. Медицинский кабинет Муниципального бюджетного дошкольного общеобразовательного учреждения  «Детский сад №2» с.Белгородское-20 дошкольника.

Адрес: 679154 с.Белгородское ул.Шоссейная- 2

38. Медицинский кабинет Муниципального бюджетного дошкольного общеобразовательного учреждения  «Детский сад №5 п.Смидович»-121 дошкольника.

Адрес:679150 п.Смидович ул.Карла Липкнехта 3

39. Медицинский кабинет Муниципального бюджетного дошкольного общеобразовательного учреждения  «Детский сад №6 п.Смидович»- 45 дошкольника.

Адрес: 679150 п.Смидович ул.Комсомольская 18
Стационар круглосуточного пребывания:

1. Терапевтическое отделение – 16 коек

в том числе неврологические – 4 койки

- терапевтические -10коек

(из них 2 койки интенсивной терапии)

- гериатрическая -2 койка

2.Паллиативое отделение при терапии -5коек (бюджет)

3. Хирургическое отделение – 20 коек

в том числе гинекологические – 7 коек

(из них для производства абортов – 1 койка

- хирургические взрослые – 12 коек

            - акушерские (по экстренности) – 1 коек

5. Педиатрическое отделение – 18 коек

в том числе патология новорожденных – 1 койка
Стационар, не требующий круглосуточного пребывания:

1.Стационар дневного пребывания (при терапевтическом отделении) – 11 коек

2. Дневной стационар (при поликлинике) – 10 мест

3. Стационар на дому

Прочие подразделения:

1.  Врачебная амбулатория с. Партизанское

Адрес: 679171, с. Партизанское, ул. Шоссейная 33

2. Фельдшерско-акушерский пункт с.Песчаное

Адрес: 679184, ЕАО, с.Песчаное, ул. 40 лет Победы 5-кв.7,8

3. Фельдшерско-акушерский пункт с.Белгородское

Адрес: 679154, ЕАО, с. Белгородское, ул.Шоссейная-2

4. Фельдшерско-акушерский пункт с.Аур

Адрес: 679157, ЕАО, с.Аур, ул.Вокзальная 2

5. Патологоанатомическое отделение

6. Прачечная

7. Пищеблок

8. Гараж.

9. Дезинфекционная установка.

10. Бак лаборатория

Заведующему организационно-методическим кабинетом Эйзиной О.В. обеспечить ведение учетно-отчетной документации, согласно настоящей структуре Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Смидовичская районная больница».

Главный врач                                                                                                     О.В. Григорьева
С приказом ознакомлен, согласен:

Заместитель главного врача
А.Н. Ахраменко
по лечебной работе:

Главный бухгалтер:                                                                                        М.В. Пинчук

Начальник отдела кадров:                                                                              С.А. Ющук
Заведующий  организационно

 методическим кабинетом:                                                                             О.В. Эйзина
Заместитель главного врача по
      Е.В.Леус

экономическим вопросам